[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.06.2020
	№
	95

О внесении изменений в Положение об учетной политике администрации
МО «Светогорское городское поселение»
Руководствуясь ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ
"О бухгалтерском учете", приказом Минфина России от 31.03.2018 N 64н "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" и признании утратившими силу отдельных положений приказов Министерства финансов Российской Федерации по вопросам применения Единого плана счетов бухгалтерского учета" и приказом Минфина России от 31.03.2018 N 65н "О внесении изменений в приложения к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" и признании утратившими силу отдельных положений приказов Министерства финансов Российской Федерации от 24.12.2012
N 174н, от 17.08.2015 N 127н", федеральный стандарт госсектора по приказам от 27.02.2018 № 32н «Доходы», от 30.12.2017 № 274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», № 275н «События после отчетной даты», № 278н «Отчет о движении денежных средств», федеральные стандарты госсектора по приказам Минфина от 07.12.2018 №256н «Запасы» , от 30.05.2018 №124н «Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах», от 29.06.2018 №145н «Долгосрочные договоры», Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об электронной подписи"  приказ от 01.04.2020 №69-к и приказ от 17.06.2020 №156-к   «О внесение дополнений в унифицированную форму № 0504421  в Табель учета использования рабочего времени»:
1.   Внести в Положение об учетной политике администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное распоряжением администрации МО "Светогорское городское поселение"  от 29.12.2017 №285 (с изменениями от 28.12.2018 № 245 , от 08.04.2020 №60) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Учетная политика для целей бухгалтерского учета» в подразделе 7 «Учет расчетов по оплате труда» таблицу «Табель учета использования рабочего времени (ф. 0504421)» дополнить условными обозначениями следующего содержания:
	Наименование показателя
	Код

	Нерабочий оплачиваемый день
	НОД

	День голосования
	ДГ

2. Установить, что пункт 1.1. вступает в силу со дня подписания настоящего распоряжения и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июня 2020 года.
3. Ознакомить с настоящим Распоряжением всех сотрудников администрации, имеющих отношение к учетному процессу.
4.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

 Давыдов С.В.

Ознакомлены:                _________________________  Ковшарь Н.В.

                                        _________________________  Заводнова И.С.

                                        __________________________ Конева Т.В.

                                       __________________________ Самойлова О.И.

Исполнитель: Ковшарь Н.В.

Разослано: в дело, СБУ

C:\tmp\1\О внесении изменений в Положение об учетной политике администрации (2020год) — 95 от 23.06.20.doc